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160205 PROGRAMA: FINANCIAMIENTO HOSPITALES POR GRUPO RELACIONADO DE DIAGNÓSTICO
:
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1Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 853
03-07-2023

Ver Decreto
N° 576

19-05-2023

Ver Decreto
N° 973

26-07-2023

Ver Decreto
N° 902

07-07-2023

Ver Decreto
N° 1044

09-08-2023

Ver Decreto
N° 1110

13-09-2023
TOTAL INGRESOS 37.390 13.043.591

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 37.390 13.043.591
02 Del Gobierno Central 37.390 13.043.591

001 Fondo Nacional de Salud 37.390 13.043.591
TOTAL GASTOS 37.390 13.043.591

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 37.390 13.043.591
02 Al Gobierno Central 37.390 13.043.591

030 Programa Contingencias Operacionales -155.531.010
101 Servicio de Salud Arica - Hospital Juan Noé 8.066.136
102 Servicio de Salud Iquique - Hospital de Iquique 2.113.414
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama 3.397.587
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar 256.120
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena 3.703.593 311.991
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo 642.862
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle 419.302
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
832.776 36.696

111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo
Pereira

1.291.261

112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña 2.270.700
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
6.071.061 5.275.871

114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota 3.268.937 2.027
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué -36.696
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe 5.969.287
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
3.389.287

118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua 11.570.917 49.148
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando 2.871.525

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0853_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0576_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0973_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0902_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1044_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1110_TR.pdf
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13-09-2023
120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz 2.298.455
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó 44.374 842.385
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca 17.157.529
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares 5.937.674
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral 1.905.830
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán 700.312
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos 2.258.836
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel 547.669
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras 2.227.710
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles 676.549
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue 975.980
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol 51.012
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria 808.971
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén 34.718
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica 733.249
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco 763.719
139 Servicio de Salud Valdivia - Hospital de Valdivia 48.030
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno 690.249
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt 48.924 1.869.859
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique -51.012 117.234
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas 43.659 661.600
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador 25.471
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
41.796 8.364.266

146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo
Mackenna

20.518

147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0853_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0576_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0973_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0902_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1044_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1110_TR.pdf
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
-31.520

150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen -43.659 -41.796
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
-48.924 5.779.218

152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau 6.686.752
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
37.390 519.111

154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino 4.971.643
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José 1.810.826
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río 494.418 -49.148
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
5.222.488

159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes -44.374 3.522.688
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante 1.960.239
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla 973.203
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
22.869.766

163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida 31.520 916.397
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
219.115

165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro 1.237.270
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0853_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0576_TR.pdf
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Ver Decreto
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21-12-2023
TOTAL INGRESOS -17.494.094 135.639.544

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -17.494.094 135.639.544
02 Del Gobierno Central -17.494.094 135.639.544

001 Fondo Nacional de Salud -17.494.094 135.639.544
TOTAL GASTOS -17.494.094 135.639.544

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -17.494.094 135.639.544
02 Al Gobierno Central -17.494.094 135.639.544

030 Programa Contingencias Operacionales -57.068.990
101 Servicio de Salud Arica - Hospital Juan Noé 82.411 1.732.348
102 Servicio de Salud Iquique - Hospital de Iquique 59.923 3.179.850
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta 294.736 3.401.977
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama 484.200 1.442.212
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó 442.884 1.518.903
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar 773.161 711.460
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena 418.099 2.120.289
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo 931.019 2.007.633
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle 951.579 1.778.393
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
-22.270 496.050 1.825.617

111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo
Pereira

410.865 447.287

112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña 167.093 546.064
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
22.270 751.642 2.558.872

114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota 236.870 1.181.952
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué 1.074.148 679.215
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe 1.017.025 -764.696 1.151.702
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
232.662 890.266

118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua 501.926 2.781.130 12.957
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando 133.184 764.648

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1304_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1569_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1392_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1735_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1959_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1845_TR.pdf
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120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz 49.480 -426.553 411.219
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó 1.400.877 2.632.589
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca 2.820.269 -175.033 4.731.340
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares 169.952 1.616.365
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral 353.233 -2.438.195 384.259
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán 2.071.600 1.688.654
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos 272.767 522.990
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente 462.987 4.799.172
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel 608.845 715.968
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras 1.198.630 1.538.007
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles 5.435.434 3.153.337
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue 210.802 906.209
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol 162.215 1.512.149
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria 1.159.200 916.792
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
43.252 574.496

135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial 131.287 664.797
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén 60.130 544.251
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica 494.388 -867.204 494.259
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco 472.200 3.683.032
139 Servicio de Salud Valdivia - Hospital de Valdivia 297.124 1.585.751
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno 828.220 1.378.051
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt 1.508.131 4.726.074 16.236
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique 918.987 1.449.801
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas 679.194 2.435.166
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador 213.127 -9.278.666 3.102.711
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
978.189 -3.543.747 1.758.176

146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo
Mackenna

2.582.320 1.952.755

147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax 398.438 977.911

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1304_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1569_TR.pdf
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía 1.162.162 852.549
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
4.362.185

150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen 111.477 3.369.683
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
2.742.539

152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau 2.233.313 5.077.347
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
1.659.778 1.759.155

154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin 34.609 744.282
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino 309.899 2.056.193 -12.957
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José 1.934.145 4.774.962
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río 2.960.450 2.236.172
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
2.414.564 4.185.352

159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes -21.995 1.327.938 4.072.723 -16.236
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante 653.413 835.469
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla 571.603 1.008.444
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
312.565 6.959.126

163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida 21.995 3.459.004
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
2.253.248 3.063.821

165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro 200.258 1.066.517
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota 1.024.068 568.650
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé 1.599.101 298.988
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico
865.644 570.284
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N° 1849
21-12-2023

TOTAL INGRESOS
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
001 Fondo Nacional de Salud

TOTAL GASTOS
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central
030 Programa Contingencias Operacionales
101 Servicio de Salud Arica - Hospital Juan Noé
102 Servicio de Salud Iquique - Hospital de Iquique
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo

Pereira
112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe -19.700
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1849_TR.pdf
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120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco
139 Servicio de Salud Valdivia - Hospital de Valdivia 19.700
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo

Mackenna
147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1849_TR.pdf
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1849_TR.pdf
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